
PRsolución Minesfrial 
321-2001MTC/15.03 

Lima, 20 de julio de 2001 

CONSIDERANDO: * - 

54-2001-MTC/15.03 de fecha 18 
de jurio: de .2001, ye- constituyó:-una ada de estudiar y elaborar los 
lineamientos de política y propuesta normátiva: sobre el tratamlento “del uso de las redes 
de telecomunlcac¡ones y redes alternatlvas des¡gnándose a sus miembros; 

Que, mediante Resolución Mini: 

Que .por razones de fuerza mayor el Ing Ruddy Alberto Valdlwa no puede 
integrarse a.la comls»on antes menc¡onada, deblendo ser reemplazado por el. Ing® Raúl 

Gómez Sáenz; 

emvergaduí'a del proyem 

Ds ccnformldád con lo establecido en Ia Ley N 25862 Ley Orgamca del 
Sectar Transportes, Comumóac¡ones Vivierda y Constmcc¡on. 

SE RESUELVE: - - D 

ARTÍCULO 1*.- Modmcar el art¡culo 19 de la Resolución Ministerial. N9 254-2001- 
MTC/15.03 el cual tendrá el s¡gucente texto 

"Articulo 1°.- Consmulr una -:Comisión encargada de sstudtar y . elaborar, los 
lineamientos de polmca y propuesta normativa sobre el.tratamiento del uso- de las 

redes de telecomumcacrones y (edes altematlvas la - cual-estará lntegrada por las 
siguientes personas: - 

Ing. Luis Ames Sora, Director General de Telecomunicaciones, quién la presidirá 
Ing. Rafael Avalos Manco 
Ing. José Villa Gamboa = 
Dra. Rosario Núñez Cervantes” -* 
Ing. Claudio Palomares:Sártor 
Eco. Godofredo Wong,Mori-:. - 
Ing. Raúl Gómez Sáenz”... 



ARTICULO 2°.- Modificar el plazo esiav'ecido en el artículo 2° de la Resolución 
Ministerial antes mencionada el cual tendrá el'siguiente'texto: -- 
“Artículo 2°.- La Comisión a que se refiere el articulo. anterior presentará los resultados 
de la labor encomendada al Viceministro de Comunicaciones en-ún plazo de noventa (90) 
días, contados a partir de la suscripción de la presente-Resolución”. 

Regístrese y comuníquese:. 

LUIS ORTEGA M. 
Ministro nsportes, Comunicaciones, 

Vivienda y Construccion 


